TERÇA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 201116  CADERNO 1

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA CERAT-CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258145

 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
O Ilmo. Sr. JOÃO JEREMIAS CHENE
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notificação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, resultante da Ação Fiscal de Rotina ou
Pontual originada pela Ordem de Serviço nº 122011820000067-
3, ficando a empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da data em que se considera notificado o contribuinte,
na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, a efetuar
o recolhimento do crédito tributário ou a interpor impugnação
junto a esta Coordenação, localizada na Rua João Pessoa, 109,
Centro, município de Capanema (PA), findo o qual, sujeitar-se-á
à cobrança executiva do crédito tributário, conforme estabelece
a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.

SUJEITO PASSIVO I N S C R I Ç Ã O
ESTADUAL AINF Nº

AGENCIADORA DIAMANTINA E
TRANSPORTES LTDA EPP

15.333.378-2 122011510000070-
7

JOÃO JEREMIAS CHENE
Coordenador Fazendário

CERAT CAPANEMA
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258329
PORTARIA N.º201101000511 DE 18/07/2011 - PROC N.º

002011730007967/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Marcio Natalino da Mata Cunha – CPF: 247.302.972-53
Marca: FIAT/IDEA ESSENCE 1.6 DL   Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000512 DE 18/07/2011 - PROC N.º

042011730006006/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Farley Frota de Aguiar – CPF: 895.869.132-87
Marca: FIAT/SIENA ESSENCE 1.6 FLEX  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 258380

PORTARIA N.º201104001920, DE 18/07/2011 - PROC
N.º 2011730013911/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Nonato de Carvalho – CPF: 165.282.473-
15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019C2189524

PORTARIA N.º201104001921, DE 18/07/2011 - PROC
N.º 2011730013920/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Glacilania Brito de Almeida – CPF: 208.159.722-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD17170MB5664774

PORTARIA N.º201104001922, DE 18/07/2011 - PROC
N.º 2011730013919/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Amilton Oliveira Barros – CPF: 440.751.112-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019C2189021

PORTARIA N.º201104001923, DE 18/07/2011 - PROC
N.º 42011730006069/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Manoel de Sousa Braga Filho – CPF: 080.885.002-
49
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/8AP17201MA2057438

PORTARIA N.º201104001924, DE 18/07/2011 - PROC
N.º 42011730006081/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Edilson Neri de Sousa – CPF:
260.956.102-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD17270MB3579577

PORTARIA N.º201104001925, DE 18/07/2011 - PROC
N.º 42011730006055/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Francisco Eder Freitas Neves – CPF: 195.844.742-
00
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL CL 1.6 MI/Pas/Automovel/9BWZZZ373WT097880

PORTARIA N.º201104001926, DE 18/07/2011 - PROC
N.º 2011730013914/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Olimpio Santos Alencar – CPF: 081.116.002-
59
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LA5449412

PORTARIA N.º201104001927, DE 18/07/2011 - PROC
N.º 2011730013899/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Sergio de Sousa Silva – CPF: 147.851.452-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201A63187471

PORTARIA N.º201104001928, DE 18/07/2011 - PROC
N.º 2011730014015/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Mario Jorge Macedo Chagas – CPF: 170.124.652-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE 1.8/Pas/
Automovel/9BD13531CC2188831

PORTARIA N.º201104001929, DE 18/07/2011 - PROC
N.º 2011730013992/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Manoel Raimundo Ferreira da Silva – CPF:
086.086.282-87
Marca/Tipo/Chassi
VW/PARATI 1.6 SURF/Pas/Automovel/9BWGB05W2CP023061

PORTARIA N.º201104001930, DE 18/07/2011 - PROC
N.º 2011730014020/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei

6427/01
Interessado: Ronaldo Chaves Failache – CPF: 106.025.422-00
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/CITY DX FLEX/Pas/Automovel/93HGM2610CZ200179

PORTARIA N.º201104001931, DE 18/07/2011 - PROC
N.º 2011730013404/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Luiz Guilherme Alvarez Gomes – CPF: 379.039.002-
00
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75P0AC123419

PORTARIA N.º201104001932, DE 18/07/2011 - PROC
N.º 2011730013856/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edilson Correa Lima – CPF: 266.903.062-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD13561392108720

PORTARIA N.º201104001933, DE 18/07/2011 - PROC
N.º 2011730013864/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Oliveira da Silva – CPF: 104.828.302-04
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75P0AC123484

PORTARIA N.º201104001934, DE 18/07/2011 - PROC
N.º 2011730013871/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Alberto Pereira Santos – CPF: 118.410.012-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17206G83353382

PORTARIA N.º201104001935, DE 18/07/2011 - PROC
N.º 2011730013944/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Haly Augusto Santos Raia – CPF: 882.763.762-15
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.6 COMFORTL/Pas/
Automovel/9BWDB05U5CT063465

PORTARIA N.º201104001936, DE 18/07/2011 - PROC
N.º 2011730013945/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Wlademir Maia Ferreira – CPF: 028.746.872-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17140LA5497248

PORTARIA N.º201104001937, DE 18/07/2011 - PROC
N.º 2011730013964/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Nazareno Borges Costa – CPF:
329.905.372-87
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.6 POWER/Pas/Automovel/9BWCB05W06P094794

CONTINUA NO CADERNO 2